
:> V^-o|( 

Novi projekti Postojeći projekti Ukupno 
2015. 17.919.100 15.375.052 33.294.152 
2016. 18.678.725 11.647.235 30.325.960 
2017. 22.308.394 7.248.446 29.556.840 
2018. 18.794.883 5.020.008 23.814.891 
2019. 15.745.375 3.464.060 19.209.435 
2020. 13.043.869 2.243.241 15.287.110 
2021. 10.603.364 1.151.129 11.754.493 
2022. 6.596.850 425.986 7.022.836 
2023. 4.924.050 137.967 5.062.017 
2024. 3.218.100 9.714 3.227.814 
2025. 2.009.400 2.416 2.011.816 

Ukupno 133.842.110 46.725.254 180.567.364 

sncionirar ije kamata na i poduzetničke kredite subjektima 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11), i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, 
br. 87/08 i 136/12), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 

donijela je 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti Ministarstvu poduzetništva i obrta za 
preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike 

Hrvatske u razdoblju od 2015. do 2025. godine za subvencioniranje 
kamata na poduzetničke kredite subjektima malog gospodarstva 

I. 
Daje se suglasnost Ministarstvu poduzetništva i obrta za preuzimanje 

obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju 
od 2015. do 2025. godine u ukupnom iznosu do 180.567.364 kn, odnosno po 
godinama i u iznosima kako slijedi: 

za suDvencioniranje Kamata na poduzetničke kredite subjektima malog 
gospodarstva temeljem 

• „Novih projekata" - Programa poboljšanog kreditiranja poduzetništva i 
obrta „Kreditom do uspjeha 2014." koji uključuje Mjeru 1. „Kreditom do 
konkurentnosti" i Mjeru 2. Kreditom do uspješnog poslovanja" 

• „Postojećih projekata" - kreditne linije „Lokalni projekti razvoja malog 
gospodarstva" i „Lokalni projekti razvoja - mikrokreditiranje" provedene 
do 2014. godine, „Lokalni projekti razvoja - Poduzetnik 2004.-2007." i 
„Lokalni projekti razvoja - mikrokreditiranje 2007.-2008." provedene do 
2009. godine te „Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva u 
turizmu" i „Nove tehnologije". 



Stupanjem na snagu ove Odluke u Odluci o davanju suglasnosti Ministarstvu 
gospodarstva, rada i poduzetništva za preuzimanje obaveza na teret sredstava 
državnog proračuna Republike Hrvatske za razdoblje od 2010. do 2019. 
godine za subvencioniranje kamata na kredite malom i srednjem 
poduzetništvu KLASA: 311-01/09-03/02, URBROJ: 5030120-09-1 od 17. 
prosinca 2009. stavlja se izvan snage točka I. u dijelu u kojem se utvrđuje 
preuzimanje obveza u razdoblju od 2015. do 2019. godine. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

P R E D S J E D N I K 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 
Prijedlog odluke o davanju suglasnosti Ministarstvu poduzetništva i obrta za 

preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske 
u razdoblju od 2015. do 2025. godine za subvencioniranje kamata na 

poduzetničke kredite subjektima malog gospodarstva 

• U prosincu 2009. donesena je Odluka o davanju suglasnosti Ministarstvu 
gospodarstva, rada i poduzetništva za preuzimanje obaveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske za razdoblje od 2010. do 
2019. godine za subvencioniranje kamata na kredite malom i srednjem 
poduzetništvu 

• Navedenom Odlukom su preuzete obveze za subvencioniranje kamata iz 
kreditnih linija „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva" i „Lokalni projekti 
razvoja - mikrokreditiranje", „Lokalni projekti razvoja - Poduzetnik 2004.-2007." 
i „Lokalni projekti razvoja - mikrokreditiranje 2007.-2008.". 

• Budući da je Ministarstvo poduzetništva i obrta planiralo novi Program 
poboljšanog kreditiranja poduzetništva i obrta „Kreditom do uspjeha 2014." koji 
uključuje Mjeru 1. „Kreditom do konkurentnosti" i Mjeru 2. Kreditom do 
uspješnog poslovanja", predlaže se donošenje jedne jedinstvene odluke o 
davanju suglasnosti za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske u sljedećim godinama kojom bi se obuhvatili i 
postojeći i novi kreditni programi. 

• Slijedom navedenog, Ministarstvo poduzetništva i obrta traži davanje 
suglasnosti za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna 
Republike Hrvatske u razdoblju od 2015. do 2025. godine u ukupnom iznosu 
do 180.567.364 kn, odnosno po godinama i u iznosima kako slijedi: 

Novi projekti Postojeći projekti Ukupno 
2015. 17.919.100 15.375.052 33.294.152 
2016. 18.678.725 11.647.235 30.325.960 
2017. 22.308.394 7.248.446 29.556.840 
2018. 18.794.883 5.020.008 23.814.891 
2019. 15.745.375 3.464.060 19.209.435 
2020. 13.043.869 2.243.241 15.287.110 
2021. 10.603.364 1.151.129 11.754.493 
2022. 6.596.850 425.986 7.022.836 
2023. 4.924.050 137.967 5.062.017 
2024. 3.218.100 9.714 3.227.814 
2025. 2.009.400 2.416 2.011.816 

Ukupno 133.842.110 46.725.254 180.567.364 



za subvencioniranje kamata na poduzetničke kredite subjektima malog gospodarstva 
temeljem 

• „Novih projekata" - Programa poboljšanog kreditiranja poduzetništva i obrta 
„Kreditom do uspjeha 2014." koji uključuje Mjeru 1. „Kreditom do 
konkurentnosti" i Mjeru 2. Kreditom do uspješnog poslovanja" 

• „Postojećih projekata" - kreditne linije „Lokalni projekti razvoja malog 
gospodarstva" i „Lokalni projekti razvoja - mikrokreditiranje" provedene do 
2014. godine, „Lokalni projekti razvoja - Poduzetnik 2004.-2007." i „Lokalni 
projekti razvoja - mikrokreditiranje 2007.-2008." provedene do 2009. godine te 
„Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva u turizmu" i „Nove 
tehnologije". 

• Potrebna sredstva Ministarstvo poduzetništva i obrta planirano je na svojim 
pozicijama u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2014. i projekcijama 
za 2015. i 2016. godinu u okviru aktivnosti A560091 Subvencije kamata za 
poduzetničke kredite. 

• Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski 
korisnik može preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim 
godinama uz suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija. 

• Sukladno odredbi članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu, ministar financija 
predlaže Vladi Republike Hrvatske da Ministarstvu poduzetništva i obrane 
dade suglasnost za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2015. do 2025. godine za 
subvencioniranje kamata na poduzetničke kredite subjektima malog 
gospodarstva. 


